

Aleg 502

Sprawozdanie

Wydziału krajowego usprawiedliwiający wstawienie do preliminarzy budżetów krajowych szpitali w Krakowie i we Lwowie na r. 1910 wyższych kredytów z powodu proponowanych zmian etatu posad i płac służbowych.

Wysoki Sejmie!

Ruch chorych w szpitalu św. Łazarza w Krakowie wzmaga się z każdym rokiem, — przezco i czynności lekarzy szpitalnych ciągle stosunkowo wzrastają. Ponieważ ilość dni leczenia w tym szpitalu doszła w r. 1908 do poważnej cyfry 245.124, dlatego Dyrekcyja wykazując w sprawozdaniu do L.W. 70064/909 brak pomocniczych sił lekarskich, uprasza o pomnożenie etatu o 3 sekundaryuszów I. i 3 sekundaryuszów II. klasy.

Wydział krajowy, uznając w zasadzie potrzebę pomnożenia etatu lekarzy pomocniczych, oświadcza się niniejszem za dodaniem szpitalowi św. Łazarza do obecnej łącznej liczby 14 sekundaryuszów po jednym sekundaryuszu I. i II. klasy.

Z powodu zaś wzrastającej ilości dni leczenia w obu krajowych szpitalach tak w Krakowie jak i we Lwowie powiększyły się w ostatnich latach również agendy aptek tych szpitali tak, że obecny personal (kierownik i dwu farmaceutów-pomocników) nie mogą pracy podolać; z tego też powodu na stanowisku obecnych dwu pomocników aptekarza (posady nieetatowe) ciągle zmieniają się farmaceuci, a w razie wakansu zachodzą poważne trudności znalezienia chętnych do tego zajęcia.

Ażeby złemu zaradzić uznał Wydział krajowy za wskazane ustanowić przy obu szpitalach krajowych jeszcze trzecią nieetatową posadę pomocnika aptekarza — i wyznaczyć mu roczne wynagrodzenie 2400 kor., to jest tyle, ile teraz pobiera każdy z dwu pomocników, — a równocześnie podnieść pobory dwu farmaceutów, obecnie fungujących, do rocznej kwoty po 2640 kor.

Ponieważ zaś wzrost czynności w aptece odbija się w pierwszym rzędzie na osobie kierownika, słuszną jest więc rzeczą, ażeby aptekarz naczelny odpowiednio był dotowany.

Dlatego Wydział krajowy uznał za wskazane podwyższyć kierownikom apteki obu szpitali krajowych dodatek na mieszkanie z obecnej kwoty 400 kor. do sumy 768 kor.

Taka właśnie podwyżka poborów jest tem uzasadnioną, iż inni urzędnicy tej kategorii płacy (2.200 kor.) mają przyznany dodatek na mieszkanie w proponowanej wyżej kwocie (768 kor.)

Ponieważ przy ostatniej regulacji płac funkcyjaryuszów szpitala lwowskiego pobory maszynisty pozostały niezmienione, a niższe są od poborów maszynisty w zakładzie kulparkowskim, dlatego Wydział krajowy preliminuje dla maszynisty lwowskiego szpitala na r. 1910 pobory, równe poborom maszynisty zakładu kulparkowskiego, — gdyż praca tego funkcyjaryusza w lwowskim szpitalu jest coraz większą i mozolniejszą.

Na podstawie motywów niniejszego sprawozdania Wydział krajowy wstawił już odpowiednio podwyższone kredyty do preliminarzy budżetów obu szpitali krajowych na r. 1910 i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Sejm podwyższa etat lekarzy pomocniczych w krajowym szpitalu św. Łazarza w Krakowie o dwu sekundaryuszów, a mianowicie jednego I., a jednego II. klasy.

II. Sejm ustanawia dla aptekarzy obu szpitali krajowych we Lwowie i Krakowie dodatek na mieszkanie w kwocie 768 kor. rocznie.

III. Sejm ustanawia płacę maszynisty lwowskiego szpitala w kwocie 1600 koron przy równoczesnem odjęciu mu dotychczasowego dodatku osobistego w kwocie 200 kor.

IV. Kredyty wynikające z powyższych trzech uchwał, wstawia Sejm do budżetów obu szpitali krajowych na r. 1910.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:

St. Badeni w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Szymon Bernadzikowski w. r.

Członek Wydziału krajowego.